
                         Совет депутатов муниципального образования 

Глотовское городское поселение 

Инзенского района Ульяновской области 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

р.п.Глотовка 

24 января 2017г                                                                                             №   2                                                                                                                            

                                                         
Об  установлении порогового дохода и стоимости имущества граждан для 

признания их малоимущими в целях постановки на учёт в качестве 
нуждающихся в улучшении жилищных условий и предоставления им жилых 
помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального 
найма на территории муниципального образования Глотовское городское 

поселение Инзенского района Ульяновской области  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального образования Глотовское городское 

поселение Инзенского района Ульяновской области, Совет депутатов 

муниципального образования Глотовское городское поселение Инзенского 

района Ульяновской области третьего созыва 

Решил: 

1. Пороговые значения среднемесячного дохода, приходящегося на 

каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина, и стоимости 

подлежащего налогообложению движимого и недвижимого имущества, 

находящегося в собственности членов семьи или одиноко  проживающего 

гражданина, на основе которых граждане признаются малоимущими в целях 

предоставления им (признанным нуждающимися в жилых помещениях) 

жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам 

социального найма пересматриваются и устанавливаются ежегодно в первом 

квартале текущего года. 

2. Установить на 2017 год: 

- среднемесячный доход на каждого члена семьи заявителя (одиноко 

проживающего гражданина) в размере величины прожиточного минимума в 

расчете на душу населения, официально установленного в Ульяновской 

области на момент принятия решения; 

- стоимость находящегося в собственности и подлежащего 

налогообложению движимого и недвижимого имущества на каждого члена 

семьи или одиноко  проживающего гражданина в размере, не превышающем 

20000 (двадцать тысяч) рублей. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования  в 

районной газете «Вперёд». 

 

Глава  поселения                                                            Е.И.Горелышева 


